[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1084-2015
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade, envie a esta E. Casa de Leis, a seguinte informação: existe ou há possibilidade da distribuição gratuita de medicamentos para tratamento da disfunção erétil para idosos e pessoas carentes que tenham recomendação clínica e prescrita por médico?

Este requerimento se faz necessário a pedido dos idosos que questionaram esse vereador sobre o fornecimento do medicamento Viagra, pois não possui na rede municipal, com o avançado da idade a disfunção erétil torna-se cada vez mais eminente, em razão dos obstáculos fisiológicos naturais, privando de forma mais ativa a sua sexualidade, sendo que muitos não têm condições financeiras de comprar esse medicamento.
Sala das Sessões, 23 de novembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]